
 
Uchwała Nr 191/XXXIV/2009 

Rady Gminy Małkinia Górna 
 

z dnia 12 listopada 2009 roku 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i 
ich części. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art.7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (tekst jednolity z 2005r. Dz. U. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) 

Rada Gminy Małkinia Górna uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Uchwala się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 
na terenie gminy Małkinia Górna zawarte w załączniku Nr 1. 
 

§ 2. 
 
Uchwała się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy 
Małkinia Górna zawarte w załączniku Nr 2. 
 

§ 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małkinia Górna. 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UzasadnienieUzasadnienieUzasadnienieUzasadnienie    

 

 
do projektu uchwały Rady Gminy Małkinia Górna w sprawie wymagań, jakie powinni 
spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 
 
Z dniem 1 sierpnia 2009r. nastąpiła zmiana art. 7 ust 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r.     

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.) 

wprowadzonej ustawą z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz.U.   

z 2009 r. Nr 92 poz.753 ze zm.), który wskazuje by wymagania jakie powinni spełniać 

przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części określała Rada Gminy w drodze 

uchwały.  

Obowiązujące do tej pory Zarządzenie Wójta Gminy Małkinia Górna Nr 16/2007 z 9 marca 

2007r. dot. przedmiotowej sprawy utraciło swoją moc w chwili wejścia w życie niniejszej 

ustawy.  

Uwzględniając powyższe zmiany przepisów koniecznym jest podjęcie przez Radę Gminy 

Małkinia Górna stosownej uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 191/XXXIV/2009 

Rady Gminy Małkinia Górna 
z dnia 12 listopada 2009 r. 

 
 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami: 
 
 
1. Posiadanie aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej, potwierdzający, że profil działania przedsiębiorcy 
odpowiada działalności zawartej we wniosku o udzielenie zezwolenia (dokument uważa się 
za aktualny w przypadku wystawienia go lub potwierdzenia jego aktualności przez organ 
wydający w terminie 3 miesięcy od daty złożenia wniosku). 
 
2. Posiadanie aktualnej umowy ze schroniskiem na przyjmowanie zwierząt bezdomnych z 
terenu gminy Małkinia Górna (umowę uważa się za aktualną w przypadku jej podpisania lub 
potwierdzenia jej aktualności przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie 
prowadzenia schroniska dla zwierząt w terminie 3 miesięcy od daty złożenia wniosku). 
 
3. Posiadanie aktualnej opinii organizacji zajmującej się działalnością na rzecz ochrony 
zwierząt - powyższe nie dotyczy przedsiębiorców, będących organizacją której celem 
statutowym jest ochrona zwierząt (opinię organizacji uważa się za aktualną w przypadku 
podpisania jej lub potwierdzenia jej aktualności przez organizację prowadzącą ww. 
działalność w terminie 3 miesięcy od daty złożenia wniosku). 
 
4. Posiadanie min. 1 pojazdu przystosowanego do transportu zwierząt spełniającego 
wymagania zawarte w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.). Posiadanie wymaganego pojazdu 
należy udokumentować dowodami rejestracyjnymi posiadającymi aktualne badania 
techniczne, aktualnymi umowami dzierżawy, użyczenia, najmu lub leasingu itp. – 
dokumenty uznaje się za aktualne w przypadku ich wystawienia lub potwierdzenia ich 
aktualności przez organ wydający, stronę umowy lub wnioskodawcę (w przypadku 
dowodów rejestracyjnych pojazdów będących własnością wnioskodawcy) w terminie          
3 miesięcy od daty złożenia wniosku przez przedsiębiorcę. 
 
5. Posiadanie specjalistycznego sprzętu do wyłapywania bezdomnych zwierząt, nie 
stwarzającego zagrożenia dla ich życia i zdrowia i nie zadającego im cierpienia zgodnego z 
Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. 
w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116, poz. 753). 
 
6. Posiadanie odpowiednio przeszkolonej kadrę w ilości gwarantującej stałe świadczenie 
usług. 
 
7. Posiadanie umowy o współpracy z Lekarzem Weterynarii (umowę uważa się za aktualną 
w przypadku jej podpisania lub potwierdzenia jej aktualności przez Lekarza Weterynarii w 
terminie 3 miesięcy od daty złożenia wniosku). 
 

 
 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 191/XXXIV/2009 
Rady Gminy Małkinia Górna 

z dnia 12 listopada 2009 roku. 
 

 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części: 
 
 
1. Posiadanie aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej, potwierdzający, że profil działania przedsiębiorcy 
odpowiada działalności zawartej we wniosku o udzielenie zezwolenia (dokument uważa się 
za aktualny w przypadku wystawienia go lub potwierdzenia jego aktualności przez organ 
wydający w terminie 3 miesięcy od daty złożenia wniosku). 
 
2. Udokumentowanie prawa do władania terenem, na którym ma być prowadzona 
działalność aktualnym wyciągiem z księgi wieczystej, aktem notarialnym, umowami 
dzierżawy, użyczenia, najmu lub użytkowania itp. (dokument uważa się za aktualny w 
przypadku wystawienia go lub potwierdzenia jego aktualności przez organ wydający lub 
stronę umowy w terminie 3 miesięcy od daty złożenia wniosku). 
 
3. Spełnienie wymagań określonych w odrębnych przepisach m.in. w przepisach prawa 
budowlanego, pozwolenie na użytkowanie obiektu objętego wnioskiem (ustawa z dnia         
7 lipca 1994r. Prawo budowlane – Dz. U. z 2003r Nr 207, poz.2016 z późn. zm. 
 
4. Posiadanie udokumentowanych kwalifikacji zawodowych, uprawnień, szkoleń na 
prowadzenie działalności zawartej we wniosku o udzielenie zezwolenia. 
 
5. Posiadanie środków niezbędnych do dezynfekcji, grzebania zwłok zwierzęcych i ich 
części oraz posiadanie urządzeń i środków technicznych umożliwiających spalanie zwłok 
zwierzęcych i ich części zgodnie z przepisami odrębnymi. 
 
6. Posiadanie aktualnej umowy z podmiotem zajmującym się zbieraniem lub 
przetwarzaniem zwłok zwierzęcych albo przedsiębiorcą prowadzącym grzebowisko lub 
spalarnie zwłok zwierzęcych na odbiór zwłok zwierzęcych (lub oświadczenie w/w. 
podmiotu) - dotyczy przedsiębiorców ubiegających się o udzielenie zezwolenia na 
prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt (umowę lub oświadczenie uważa się za 
aktualne w przypadku podpisania lub potwierdzenia ich aktualności przez przedsiębiorcę 
prowadzącego ww. działalność w terminie 3 miesięcy od daty złożenia wniosku). 
 
7. Posiadanie aktualnej opinii organizacji zajmującej się działalnością na rzecz ochrony 
zwierząt – dotyczy przedsiębiorców ubiegających się o udzielenie zezwolenia na 
prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt (powyższe nie dotyczy przedsiębiorców 
będących organizacją której celem statutowym jest ochrona zwierząt). Opinię organizacji 
uważa się za aktualną w przypadku podpisania jej lub potwierdzenia jej aktualności przez 
organizację prowadzącą ww. działalność w terminie 3 miesięcy od daty złożenia wniosku. 
 
8. Posiadanie umowy o współpracy z Lekarzem Weterynarii - dotyczy przedsiębiorców 
ubiegających się o zezwolenie na prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt (umowę 
uważa się za aktualną w przypadku jej podpisania lub potwierdzenia jej aktualności przez 
Lekarza Weterynarii w terminie 3 miesięcy od daty złożenia wniosku). 


